PARA CONTDIUAR AVANÇANDO

LEI MUNICIPAL N.2 464/2024 DE 16 DE AGOSTO DE 2024.

"Dispõe sobre a denominação de
logradouros públicos na Sede do
Município de Ararendá - CE, no
Distrito de Lagoa de Santo Antonio,
na localidade de Mufumbo, Cabelo
do Negro, Lagoa Grande, Ingá e de
Siriema, e dá outras providências."

ALEXAMPRE FEL!X Municipal de Arnr.ni-14 — CE, faço sn-bAif
que a Câmara de Vereadores aprovou e eu, com fundamento no artigo 53, inciso III, da Lei
Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 12 - Ficam os logradouros públicos na Sede do Município de Ararendá - CE, no Distrito
AP 1 agna rlp Cant-n Antnn!n, nn Inca!frlarlp rio Miif,irnhrCalnpfrl. Nragrn, I agri Grr

Ingá e de Siriema, com as seguintes denominações oficiais: Sede do Município de Ararendá
— CE: Rua Maria Giselda Martins Moreira (Dona Bia), Bairro Varjota, perpendicular a Rua
José Mourão Torres; Rua Silvino Torres Mourão (Seu Padó), Bairro Planalto, perpendicular
a Rua Antonio Edvar Soares Torres; Rua João Vieira Neto (João Vieira) Bairro COHAB,
rprprzndiicular a Rua Frandcco Ferra7; Rua Amadeu rotrpio dp çouça (Sr- Rakp), Rairro

Coelhos, paralela ao Posto de Saúde Sede Rural; Rua Francisco Cardoso da Silva (Chico das
cadeiras) Bairro COHAB, perpendicular a Rua Francisco Ferraz. Distrito de Lagoa de Santo
Antonio: Rua Francisco Firmino de Sousa (Chico Firmino). Localidade de Mufumbo: Rua
Maria Joaquina da Silva (Isabel); Rua Maria Gerusa Pereira Leitão, paralela ao Colégio
Raimundo Alveç !pifão: Rita Raimunda Alveç dp Aroto I nralidociP dp Cahezin do Npern!

Rua Gonçalo Rodrigues de Oliveira (Gonçalo Cariolanda), perpendicular a CE-189.
Localidade de Lagoa Grande: Rua Gonçalo Alves de Moura (Sr. Gonçalo) paralela a Igreja.
Localidade de Ingá: Rua Maria Januário de Andrade. Localidade de Siriema: Rua José
Rodrigues Sobrinho (Zé Sobrinho), perpendicular a CE-265.

Art. 2.g - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as disposições
em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ, Estado do Ceará, aos 16
de agosto de 2024.

ALEXANDR Assinado de
forma digital por

E FELIX ALEXANDRE FELIX
DUTRA:42232296

DUTRA:42 806

232296806 D1 1a:d5o3 620-0234:00:.1 6

ALEXANDRE FELIX DUTRA
PREFEITO MUNICIPAL

RlL Henriqt So,lre_ç .477 - CP_nrrri- ArRrepria..- CE - CEP 62 210-anfiforke. (RR) 1631 11n- eNPA. 14,946110/00M -26
www.ararenda.ce.gov.br